## ¶ De rationabili

**H**anc contra symoniam et symoniacos reformationem offeruntur propositiones que sequuntur quarum declaratio tam scriptis iam editis quam viua voce poterit apparere.

## ¶ Prima propositio

**H**is principaliter intentus recipiendi temporalia per ministracionem spiritualium reddit hominem proprie symoniacum in foro conscientie et ad deum. et si hanc intentionem apertis ad extra monstrat indicijs. censendus est in ecclesiastico foro symoniacus. vel de symonia vehementer suspectus.

## ¶ Secunda propositio:

**H**is principaliter intentus accipiendi temporalia pro amministrazione spiritualium tanquam ibi sit ad equatio vera precij ad precium. sicut est in commutatione temporalium ad inuicem. reddit hominem proprie symoniacum.

## ¶ Tertia propositio

**H**is principaliter intentus ut prius reddit hominem proprie hereticum. si faciat hoc ex deprauato intellectu iudicio. quasi tale aliquid possit de facto aut deat de iure fieri. et hoc si perinacia committet. **¶** Quarta propositio.

**O**bligatus ministrare spiritualia sicut sunt sacramenta et beneficia ecclesiastica potest rationabiliter et licite habere respectum ad temporalium commodum. mercedem et premium. quauis minus principale et secundarium.

## ¶ Quinta propositio

**O**bligatus ministrare spiritualia. et ministrans ea. habet ius et potestatem recipiendi temporalia. absque hoc quod medicet ea. Et sub hac intentione (licet minus principali) potest vel potuit obligare se ad ministrandum spiritualia. et per mercedem vel stipendium vel cibum et sua sustentationem recipere temporalia. sicut exemplificari posset in omni statu ecclesiastico.

tam seculariū q̄ religioſoz. a maioribus ad infimos.

**Sexta propositio**  
**O**bligat⁹ ministrare ſpūalia / z ministrans ea / ſub ſpe vel expectatōe vel intentōne / q̄ recipiat tēpalia p̄ ſuſtentatōne miniſtri et mercede vel cibo oparij / nō ideo cōuincit ſymoniac⁹. ſicut nec ille qui dat tēpalia ſub ſpe recipiendi ſpūalia. immo ſtare q̄ peccaret non tradendo ea. ſicut in caſu / miniſtrans peccare poſſet abijciendo vel reprobando talia dona ſeu potius mercedem z ſtipēdia

**Septima propositio.**  
**E**ccliaſticus miniſtrans ex debito ſue plarōis v̄l officiū / baptiſma cōfirmatōem. eucharistiā. cōſeſſionē. ordines. extremā v̄nctionē. ſepulturā. z ita de reliquis ſpūalib⁹. nō ideo cōuincit ſymoniacus / ſi añ vel poſt miniſtratōez / recipiat tēpalia ab illis quib⁹ miniſtrat ſpūalia.

**Octava propositio.**  
**E**ccliaſticus officians et debito bñficio ſuo / ſicut frequētādo horas canonicas. vel exequas mortuoz / non ideo cōuincit ſymoniacus / ſi recipiat aut recipe intendat / diſtributōes tēpales aſſignatas illis q̄ talib⁹ aſſiſtūt officijs etiaz dum aliquñ ſub hac intentōe mercedis vadit ad aliquō officiū eccliaſticū alias p̄ tūc nō iturus. Exēpli gratia ſi cuiſlibet / etiā religioſo q̄ intereſſet magne miſſe in ecclia Conſtan. quotidie diſtribueret vñ / florenus. cōſtat q̄ multi intereſſent q̄ mō non interſunt. nec alias intereſſent. nec iō ſymoniaci eēt iudicādi.